
3 月 6 日，在福建省南平市顺
昌县总医院，女医护人员在参加
拨河比赛。

近日，多地开展丰富多彩的
活动，喜迎“三八”国际劳动妇女
节。

新华社发（陈柏材 摄）

多彩活动

迎“三八”

关注·广告 2024年3月8日 星期五

运城新闻网：www.yunchengdaily.com

中共运城市委主管主办 社址：运城市河东东街3969号 邮政编码：044000 电话：总编室 2233336 发行部 2233450 广告部 2233411 广告许可证：1427014000001 全年报价：528元 运城日报社印刷厂印刷 厂址：运城市老东街116号

经夏县人民政府批准，夏县自然
资源局决定以挂牌方式出让 1（幅）地
块的国有建设用地使用权。现将有关
事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和
规划指标要求（见下表）。

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织（除法律法规另
行规定外）均可申请参加，只能单独竞
买。

三、本次国有建设用地使用权挂
牌出让设有底价，按照价高者得原则
确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和
具体要求，详见挂牌出让文件。申请人
可于 2024 年 3 月 8 日至 2024 年 3 月 27
日，到夏县不动产交易中心（夏县八一
街行政集中办公区 1 号楼 2 层 243 号）

获取出让文件。
五、申请人可于 2024 年 3 月 8 日至

2024 年 4 月 7 日，到不动产交易中心向
我局提交书面申请。交纳竞买保证金的
截至时间为 2024 年 4月 7日 12时。

经审查，申请人按规定交纳竞买保
证金，具备申请条件的，我局将在 2024
年 4月 7日 18时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为夏县自然资源局会议室；挂牌时
间为：2024 年 3 月 28 日 9 时至 2024 年 4
月 10日 9时。

七、其他需要公告的事项
（一）挂牌截至时，有竞买人表示愿

意继续竞价的转入现场竞价，通过现场
竞价确定竞得人。

（二）本次出让不接受电话、口头、电
子邮件和邮寄报名。如有变更，另行通

知。
（三）本次挂牌的国有建设用地使用

权成交价款中含耕地占用税，不含契税
等税费，竞得人签订成交确认书后，到相
关部门缴纳。

（四）本公告未尽事宜，详见出让资
料。

八、保证金的交纳
申请人可在以下 3 个账户中择一交

纳竞买保证金。
1. 开户名：夏县不动产登记交易中

心
开户行：中国建设银行股份有限公

司夏县支行
账号：14050110867100000596
行号：105182100022
2. 开户名：夏县不动产登记交易中

心

开户行：中国农业银行股份有限
公司夏县支行

账号：04546101040021245
行号：103182154618
3. 开户名：夏县不动产登记交易

中心
开户行：中国邮政储蓄银行股份

有限公司夏县支行
账号：914009010004508953
行号：403182100016
九、联系方式
联系地址：夏县八一街行政集中

办公区 1号楼 2层 243号
联系电话：18935071567
联系人：马先生

夏县自然资源局
2024年3月7日

夏县自然资源局B20130301号国有建设用地使用权挂牌出让公告

编号

B20130301

土地位置

裴介镇师村

土地面积
（m2）

121159

土地用途

工业用地

出让年限

50年

规划指标要求

容积率

≥1

建筑密度（%）

≥40

建筑限高（米）

≤45

绿地率

≤10%

起始价
（万元）

3453.1

加价幅度
（万元）

50

竞买保证金
（万元）

3453.1

●不慎将王晨博《出生医学证

明》（证号：I140094699，母亲：王丽，

出生医院：运城市妇幼院）丢失，声

明作废。

●不慎将奈彤残疾证（证号 ：

14270119890706302044）丢失，声明

作废。

●不慎将王丹残疾证（证号 ：

14270119861120152771）丢失，声明

作废。

●不慎将孙治国残疾证（证号：

14270119770507421042）丢失，声明

作废。

●不慎将王亮亮（身份证号 ：

140829196911180028）、崔 建 生（身

份证号：142732196606214433）购买

的山西文选房地产开发有限公司平

陆幸福里小区 4-2-1402 房《商品房

买 卖 合 同 》（ 合 同 编 号 ：

PLX19000463，备案号：2019494）丢

失，声明作废。

●因本人郑校杰（身份证号 ：

142701198902022430）不 慎 将 东 方

驾驶学校开具的增驾收费票据丢

失，现将此票据作废，声明与东方驾

驶学校无关。

● 本 人 马 明 珍（身 份 证 号 ：

142630198104212025）不 慎 于 2023

年 1 月 1 日将刘敖章医保结算单（流

水 号 为 ：

141000S000000000008291247 丢失，

声明作废。

●不慎将绛县冷口乡宋中村股

份经济合作社银行开户许可证（核

准 号 ：J1822000637801）丢 失 ，声 明

作废。

●不慎将盐湖席张南贾贝贝儿

科门诊部《医疗机构执业许可证》副

本 （ 登 记 号 ：

PDY93242314080217D1102）丢 失 ，

声明作废。

●不慎将晋 M74020 道路运输

证（证号：运字 140828000048）丢失，

声明作废。

●不慎将河津市隆康养殖专业

合 作 社（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

93140882MA0HCR6D69）公 章 及

财务专用章丢失，声明作废。

●不慎将芮城县县城西郊建民

煤球加工点（统一社会信用代码：

92140830MA7YE2UJ9X）营 业 执 照

正副本丢失，声明作废。

5 日提请审议的政府工作报告，
将“着力扩大国内需求，推动经济实现
良性循环”列为 2024 年政府工作的十
项任务之一，并对“促进消费稳定增
长”作出明确部署。

此次提请审查的计划报告发布的
数据显示：内需对经济增长的贡献率
达到 111.4％，其中最终消费支出贡献
率为 82.5％。

促进消费稳定增长需要激发有
潜能的消费。政府工作报告强调要

“从增加收入、优化供给、减少限制
性措施等方面综合施策”；计划报告
则 把 “ 改 善 居 民 消 费 能 力 和 预 期 ”
摆在促进消费稳定增长工作的首要
位置。

—— 消 费 增 长 的 关 键 是 让 百 姓
“钱袋子”鼓起来。

龙年春节假期，“尔滨”冰雪旅游
站上顶流，电商、外卖平台年货节“焕”
新出发、身着汉服的游客们在主题公
园里穿梭……“热辣滚烫”的图景折射
出新型消费的魅力与活力。

全国人大代表、陶然居集团董事
长严琦表示，进一步鼓励消费、推动消
费，需要继续减税降费，发挥社会保
障、转移支付等调节作用，创造更多就
业机会，增加老百姓的可支配收入，让
大家能消费、敢消费、愿消费。

——如何乘势而上，进一步促进
消费升级？

提请审查的预算报告提出，研究
鼓励和引导消费的财税政策，培育壮
大文化、旅游、教育、健康、养老等领域
新的消费增长点。

全国人大代表、中国科学院科技

战略咨询研究院院长潘教峰表示，新
的一年，要瞄准日益多元的消费需求，
从便捷、品质、文化等供给端的多角度
出发，加大创新投入力度，通过打造特
色产品、提升服务能力等丰富百姓消
费体验、扩展消费增长空间。

新型消费加速发展的同时，传统
消费也需巩固提升。政府工作报告提
出“鼓励和推动消费品以旧换新，提振
智能网联新能源汽车、电子产品等大
宗消费”。

“推动大规模设备更新和消费品
以旧换新是一项系统工程，做好这
项 工 作 要 打 好 政 策 组 合 拳 。” 6 日 ，
国家发展改革委主任郑栅洁在十四
届 全 国 人 大 二 次 会 议 记 者 会 上 表
示，近期，国家发改委会同有关部
门研究制定了 《推动大规模设备更

新和消费品以旧换新行动方案》，重
点将实施设备更新、消费品以旧换
新、回收循环利用、标准提升“四
大行动”。

“我们将会同有关方面，加大财
政、金融、税收等政策支持力度，强化
用地、用能等要素保障和科技创新支
撑，把实事办好、好事办实。”郑栅洁
说。

“加强消费者权益保护，落实带薪
休假制度”“发展智慧商圈”“加大消费
品质量安全监管力度”“促进老字号守
正创新发展”“继续实施县域商业建设
行动”……政府工作报告、计划报告、
预算报告就优化消费环境提出的具体
举措，让代表委员感受到促消费的决
心和力度。

（新华社北京3月6日电）

促 消 费 政 策 如 何 发 力 ？
新华社记者 邹多为 段 续 潘德鑫

5 日提请审议的政府工作报告，
围绕“提高医疗卫生服务能力”“加强
社会保障和服务”等作出一系列部署，
其中涉及“一老一小”服务保障的具体
安排引人关注。

——上调养老金。
今年政府工作报告中提出，“城乡

居民基础养老金月最低标准提高 20
元”，这是近年来上调幅度较大的一
次。报告同时明确，“继续提高退休人
员基本养老金”。

养老金上涨需要“真金白银”。预
算报告中提出，落实地方支出责任，保
障养老金按时足额发放。

实施个人养老金制度。政府工作
报告中提出，在全国实施个人养老金
制度，积极发展第三支柱养老保险。

个 人 养 老 金 业 务 试 点 始 于 2022
年 11 月 25 日，按照计划，个人养老金
结合实际分步实施、选择部分城市试
行 1年后，再逐步推开。

“政府工作报告中明确个人养老
金制度将在全国范围内实施，对老百
姓来说，在基本养老保险和职业年金
外又多了一个选择。”浙江省宁波市人
力资源和社会保障局局长叶苗代表
说，金融机构应推出一些符合长期投
资的“专属产品”，提升个人养老金的
吸引力。

——加强老年服务供给。
当前我国进入老龄化社会。民政

部数据显示，全国 60 周岁及以上老年
人 口 超 过 2.8 亿 人 ，占 总 人 口 的
19.8％。加强老年服务供给，是众多
老年人的诉求。

政府工作报告作出了“加强城乡
社区养老服务网络建设，加大农村养
老服务补短板力度”“加强老年用品
和服务供给”等相关部署。

根据计划报告，今年我国将扩大
普惠养老供给，构建居家社区机构相
协调、医养康养相结合的养老服务体

系，实施老年健康服务体系建设工
程。

“要支持做好居家和社区基本养
老服务、老年助餐、经济困难失能
老年人集中照护等工作。”安徽省阜
阳市副市长杨善竑代表认为，应尽
快推进实施以失能老年人为保障对
象的长期护理保险，同时创新建立
多元养老模式，在全社会营造爱老
敬老氛围。

——解决“看病难”。
老有所养、幼有所育是社会保障

的直接体现。一段时间以来，“看病
难 ”成 为“ 一 老 一 小 ”面 临 的 共 同 难
题。截至 2022 年底，我国儿科医师数
达 22.6 万人，老年医学科医师人数相
对更少。

为此，政府工作报告提出，加快补
齐儿科、老年医学、精神卫生、医疗护
理等服务短板。

广东省人民医院党委书记周琳代

表认为，当前应着重加强儿科和老年
医学科等领域急需紧缺的医务人员培
养，发展壮大医疗卫生队伍，补齐基层
医疗机构人才短板，并进一步探索构
建具有公益性与保障性的老年和儿童
医疗服务体系。

——健全生育支持政策。
政府工作报告提出，“优化生育假

期制度，完善经营主体用工成本合理
共担机制，多渠道增加托育服务供给，
减轻家庭生育、养育、教育负担”。

在建立健全生育支持政策体系方
面，计划报告中提出，大力发展普惠托
育服务，减轻家庭生育、养育、教育负
担，推动建设生育友好型社会，促进人
口长期均衡发展。

中国人口与发展研究中心主任贺
丹委员建议，进一步完善相关政策和
服务，让女性能够更好实现生育意愿、
家庭需要与职业发展的平衡。

（新华社北京3月6日电）

更好守护“一老一小”，这些新举措来了
新华社记者 叶昊鸣 姜 琳

新华社瓦莱塔 3 月 6 日电（记
者 陈文仙）马耳他邮政总局、马耳他
桑塔露琪亚市政府、马耳他华联会 6
日在位于该市的中国古典园林“静园”
共同举办中国生肖邮票发行仪式。

这是中马 1972 年建交以来，首次
发行以中国农历新年为主题的生肖邮
票。该邮票采用龙腾祥云图案，每枚邮
票面值3欧元（约合23.5元人民币）。

马耳他邮政总局董事会主席约瑟
夫·赛义德表示，他对中国文化有着浓
厚的兴趣，本人也是一名集邮爱好者。
此次发行龙年生肖邮票是对马中集邮
爱好者的一份献礼，希望通过一张小小

的邮票加强两国之间的深厚友谊。
马耳他设计师法比奥·阿吉乌斯

是此次生肖邮票设计负责人。他表
示，邮票设计将中国龙与“静园”相结
合，采用中国祥云玉佩的图案，把龙年
寓意祥瑞、腾飞的含义展现给世人。

据悉，马耳他邮政总局未来将按
照中国十二生肖顺序发行中国生肖邮
票。赛义德表示，这些邮票将有助于
加强马中两国之间的历史、文化和经
济联系。

图为中国生肖邮票发行仪式上，
活动参与者在查看中国生肖邮票。

新华社发（乔纳森·博格 摄）

马耳他首次发行中国生肖邮票

新华社北京 3 月 7 日电（记 者
邹多为 唐诗凝）海关总署 7 日发布
数据：2024 年前 2 个月，我国货物贸易
进 出 口 总 值 6.61 万 亿 元 ，同 比 增 长
8.7％。其中，出口 3.75 万亿元，同比
增长 10.3％，增速重回两位数。

海关总署统计分析司司长吕大良
表示，前 2 个月，我国货物贸易延续
去年四季度以来的向好态势，连续 5
个月同比增长，进出口规模创历史同
期新高，增速较去年四季度加快 7.1
个百分点，实现良好开局。

尤为值得注意的是，面对外需持
续低迷，我国出口快速增长来之不易，
一方面有去年低基数的因素，另一方
面，我国经济动能也在逐步恢复。

吕大良表示，今年以来，在外部环
境复杂性、严峻性、不确定性上升的背
景下，我国出口凭借创新能力和产品
品质实现两位数增长，竞争优势进一
步巩固，以汽车、家电、船舶等优势产
品 为 例 ，前 两 个 月 出 口 分 别 增 长
15.8％、24.3％、180.6％。与此同时，前
2 个月适逢元旦、春节假期，国内消费
需求旺盛，带动进口延续向好势头：合
计进口 2.86万亿元，同比增长 6.7％。

具体来看，一般贸易作为我国对外
贸易的主要方式，进出口比重提升：前 2
个月，一般贸易进出口 4.34 万亿元，同
比 增 长 10％ ，占 我 国 外 贸 总 值 的
65.7％，比去年同期提升0.8个百分点。

第一大外贸经营主体——民营企
业活力充足。前 2 个月，民营企业进
出口 3.61 万亿元，同比增长 17.7％，占
我国进出口总值的 54.6％，较去年同
期提升 4.2 个百分点。广大民营企业
通过积极抢抓机遇，市场开拓成效显
著：对共建“一带一路”国家进出口同
比增长 17.4％。

对东盟、美国、韩国进出口增长。前
2个月，东盟为我国第一大贸易伙伴，我
国与东盟贸易总值为 9932.4亿元，同比
增长8.1％，占我国外贸总值的15％。同
期，我国对第二大贸易伙伴欧盟进出口
同比下降1.3％，对美国和韩国进出口同
比分别增长3.7％和2.9％。

此外，多元经贸合作日益密切。
前 2 个月，我国对共建“一带一路”国
家合计进出口 3.13 万亿元，同比增长
9％；对中亚五国、拉美和非洲进出口
增 速 大 幅 高 于 整 体 ，同 比 分 别 增 长
26％、17.3％和 17.3％。

我国货物出口重回两位数增长

新华社北京 3月 7日电 外交部
领 事 司 7 日 发 布 ： 为 进 一 步 促 进 中
外人员往来，中方决定扩大免签国
家 范 围 ， 对 瑞 士 、 爱 尔 兰 、 匈 牙
利 、 奥 地 利 、 比 利 时 、 卢 森 堡 6 个
国 家 持 普 通 护 照 人 员 试 行 免 签 政

策。2024 年 3 月 14 日至 11 月 30 日期
间，上述国家持普通护照人员来华
经商、旅游观光、探亲访友和过境
不超过 15 天，可免签入境。上述国
家不符合免签条件人员仍需在入境
前办妥来华签证。

中国对瑞士等 6国试行免签政策

新华社北京 3 月 7 日电（记 者
张千千 刘开雄）国家外汇管理局 7
日发布数据显示，截至 2024 年 2 月末，
我国外汇储备规模为 32258亿美元，较
1月末上升 65亿美元，升幅为 0.20％。

国 家 外 汇 局 相 关 负 责 人 介 绍 ，
2024 年 2 月，美元指数上涨，全球金融
资产价格涨跌互现。汇率折算和资产
价格变化等因素综合作用，当月外汇
储备规模上升。

2月末我国外汇储备为32258亿美元


